
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

BÁRBARA CAMARDELLI LOI
Procuradora-Geral do Estado

PORTARIA PGE Nº 251 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
o disposto no expediente SEI nº. 006.11522.2023.0027000-83,

RESOLVE

Art. 1° Reconhecer a atuação cumulativa da Procuradora do Estado MARIA CLARA CARVALHO 
LUJAN ORRICO no âmbito da Secretaria Processual Integrada concomitante ao exercício das 
atividades junto a Procuradoria do Interior - Núcleo de Feira de Santana, a partir de 22 de julho 
de 2023.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

BÁRBARA CAMARDELLI LOI
Procuradora-Geral do Estado

PORTARIA PGE Nº 252 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, lastreada 
no quanto disposto nos artigos 204 e 209 da Lei nº 6.677/94, e tendo em vista os elementos 
constantes no expediente de nº 009.0219.2022.0021020-84,

RESOLVE

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº. 006.0410.2022.0037040-58, 
designando os servidores WALSIMAR DOS SANTOS BRANDÃO, cadastro nº 062010891, 
MÁRCIA COSTA BRITTO, cadastro nº 065660255  e RENATA DE SÁ PIRES CALDAS, cadastro 
nº 065629788, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 60 (sessenta) dias, admitida 
desde já a prorrogação deste prazo em face de circunstâncias excepcionais, apurar a 
conduta da servidora de matrícula nº 065660637, em virtude da existência de indícios de adoção 
de comportamentos inadequados e irregulares durante e após realização da perícia pela Junta 
Médica do Estado em  03/05/2022, os quais serão detalhados no mandado de citação, podendo 
tais condutas, se comprovadas, caracterizar violação dos deveres previstos no art. 175, incisos 
II, III, IX e XI e proibições constantes no art. 176, incisos IV e V, todos da Lei estadual nº 6.677/94.

BÁRBARA CAMARDELLI LOI
Procuradora-Geral do Estado

PORTARIA PGE Nº 253 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo art. 32 da Lei Complementar n.° 34, de 06 de fevereiro de 2009,

CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual previsto no caput do art. 
37 da Constituição Federal, que deve ser observado pela Procuradoria do Estado da Bahia;

CONSIDERANDO a importância do princípio da eficiência no âmbito da Administração Pública, 
consagrado na Constituição Federal, art. 37, caput;

CONSIDERANDO o êxito da Procuradoria Administrativa em promover a orientação racional da 
Administração Pública em situações corriqueiras (Portaria PGE nº 063 de 08 de abril de 2016);

CONSIDERANDO que a redução da burocracia estatal está alinhada com a Agenda 2030 da 
Organização das Nações Unidas, que tem como um dos seus objetivos “paz, justiça e instituições 
eficazes”, em que a Procuradoria Geral do Estado da Bahia se encarregou de contribuir,

RESOLVE

Art. 1º Declarar dispensável a manifestação da Procuradoria Geral do Estado, salvo relevante 
indagação jurídica, aqui entendida como o questionamento sobre interpretação normativa ou 
elucidação de situação fática ainda não uniformizada, quando tratada as seguintes matérias:

I - ordem judicial de desconto de pensão alimentícia nos vencimentos, subsídios ou proventos de 
alimentante servidor público do Estado, ativo ou inativo;
II - exoneração de alimentos;
III - ordem judicial de requisição de informações ou transferências de valores referentes às verbas 
oriundas do precatório do Fundo de Desenvolvimento da Educação Fundamental - FUNDEF, 
desde que inexista impedimento outro vislumbrado pela Administração Pública;
IV- ordem judicial da Justiça do Trabalho determinando o bloqueio mensal de créditos líquidos do 
Executado/Servidor, disponibilizando a quantia em Juízo.

Art. 2º Caberá ao Procurador Chefe da Procuradoria Judicial e da Procuradoria do Interior, 
dentro de suas respectivas atribuições e consideradas as matérias identificadas por cada uma 
das Especializadas, mediante expediente administrativo, orientar de maneira uniforme a atuação 
da Administração Pública nas seguintes hipóteses:

I - promoção do imediato e integral cumprimento das decisões judiciais que tratam os incisos I, II, 
III e IV do artigo 1º desta Portaria e todas as demais matérias identificadas e adequadas a essa 
disciplina, na forma do art. 2º;

II - devolução do comprovante de cumprimento da referida decisão para a Procuradoria Geral do 
Estado, a fim de subsidiar a manifestação em juízo.

Art. 3º Os Procuradores Chefes da Procuradoria Judicial e da Procuradoria do Interior poderão 
igualmente orientar a Administração de maneira uniforme em outras matérias que, pela pouca 
complexidade ou pela inexistência de relevante indagação jurídica, dispensem o exame 
individualizado pela Procuradoria Geral do Estado.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA CAMARDELLI LOI
Procuradora-Geral do Estado da Bahia
<#E.G.B#877865#5#949137/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#877466#5#948722>
PORTARIA CONJUNTA SAEB/SEFAZ Nº 008 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O SECRETÁRIO DA 
FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
processo SEI nº 013.1403.2023.0063487-35, cumprindo o disposto no Capitulo 19, item 19.4, do 
Edital de Abertura de Inscrições - SAEB Nº 001/2022, publicado no Diário Oficial do Estado da 
Bahia, de 26 de fevereiro de 2022, do Concurso Público para provimento de 49 (quarenta e nove) 
vagas para o cargo de Agente de Tributos Estaduais, RESOLVEM: Prorrogar, por 1 (um) ano, 
contado a partir de 14/01/2024, o prazo de validade do referido Concurso Público, homologado 
pela Portaria Conjunta SAEB/SEFAZ nº 001 de 13 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial 
do Estado da Bahia, de 14 de janeiro de 2023.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                                     MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Secretário da Administração                                               Secretário da Fazenda
<#E.G.B#877466#5#948722/>
<#E.G.B#877709#5#948979>
DIRETORIA GERAL
PORTARIA N.º 061 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora Geral, no uso de suas atribuições e à vista do constante no PA nº 
009.0287.2023.0071373-75, RESOLVE deferir o pedido de adicional por tempo de serviço do 
servidor ROSANGELA CARDOSO LAGO WILEY no percentual de 26% (vinte e seis por 
cento) a partir de 11.08.2023, com fulcro nos artigos 84 e 85 da Lei nº 6.677/94.

Adriana Gusmão Cunha Vilas Boas
Diretora Geral
<#E.G.B#877709#5#948979/>
<#E.G.B#877828#5#949106>
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas
atribuições e em conformidade com o processo SEI nº 009.0178.2023.0047889-91, cumprindo 
o disposto no Capítulo 12, do Edital de Abertura das Inscrições - 002/2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado da Bahia de 23 de setembro  de 2023, do Processo Seletivo Simplificado para 
as Funções Temporárias de Analista Técnico Temporário, Psicologo e Técnico Administrativo 
Temporário, conforme o RESULTADO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO   DO   RESULTADO   FINAL   
DE   28   DE   dezembro DE   2023, disponibilizado nos sites: Erro! A referência de hiperlink 
não é válida.em 28/12/2023, RESOLVE:

1.       Convocar o (a) candidato(a) das Funções Temporárias de Analista Técnico Temporário, 
Psicologo e Técnico Administrativo Temporário, relacionados abaixo nominado(a), por ordem 
de classificação, atendendo ao disposto no EDITAL nº 002/2023, Capítulo 12, a comparecer na 
Secretaria da Administração do Estado da Bahia - SAEB, na 2º Avenida nº 200, 2º andar sala 
210, Plataforma III, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, nos horários definidos 
no Anexo I conforme cronograma divulgado.

2.      Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário definidos acima, 
munido dos seguintes documentos em original e fotocópia e exames médicos pré-admissionais:

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível médio, 
formação técnica profissionalizante de nível médio ou superior para a função temporária que 
concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;
b) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for 
o caso;
c) original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG de filho (s) menor (ES) de 18 (dezoito) 
anos, se for o caso;
d) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
e) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
f) declaração de bens;
g) original e cópia PIS/PASEP;
h) original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
i) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

j) original e cópia certificado de reservista para os homens;
k)02 (duas) fotos 3x4;
l) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos;
m) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
n) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
o) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos oito anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
p) folha de antecedentes da Polícia do (s) Estado (s) onde tenha residido nos últimos oito anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
q) certidão negativa de a Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
r) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos 
do sexo feminino;
s) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
t) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
u) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente se for o caso;
v) atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 
Especializado em Medicina Ocupacional;
w) cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica;
x) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiros, com 
firma devidamente reconhecida em cartório;
y) declaração de que:
I. não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de oito anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II. não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III. não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos oito anos;
IV. não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V. não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de oito anos, 
salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI. não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de oito anos,
contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII. no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de oito anos;
VIII. não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX. não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo.

aa) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 
firma devidamente reconhecida em cartório.

bb) Curriculum

3.        O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja 
qualquer o motivo alegado, perderá o direito a contratação.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração

Anexo 01

De 04 e 05/01/2024
FUNÇÃO DATA DE

APRESENTAÇÃO
HORÁRIO

Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Móvel 04/01/2024 08:30H
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Salvador 13:30h
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Salvador 05/01/2024 08:30H
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Salvador 13:30h
De 08 a 12/01/2024

Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Salvador 08/01/2024 08:30H
Analista Técnico - Jurídico 13:30h
Analista Técnico - Jurídico 09/01/2024 08:30H
Psicólogo 08:30H
Analista Técnico - Tecnologia da Informação (Suporte) 08:30H
Analista Técnico - Tecnologia da Informação (Desenvolvimento) 08:30H
Técnico Administrativo - Tecnologia da Informação (Desenvolvimento) 08:30H
Técnico Administrativo - Tecnologia da Informação (Suporte) 08:30H
Técnico Administrativo - Administrativo - SAEB 13:30h
Analista Técnico - Engenheiro Civil 13:30h
Analista Técnico - Engenheiro Agrimensor 13:30h
Analista Técnico - Administrativo (Administração, Matemática, 
Economia ou Gestão em Recursos Humanos)

10/01/2023 08:30H
13:30h

Analista Técnico - Administrativo Salvador 11/01/2023 08:30 a 18:00h
Analista Técnico - Administrativo - Almoxarifado Central
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Amargosa
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Camamu
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Cícero Dantas
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Crisópolis
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Ibicoara
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Inhambupe
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Maracás
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Serrinha
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Itamaraju
Analista Técnico - Administrativo Ponto SAC Itapetinga
Analista Técnico - Administrativo SAC Feira I
Analista Técnico - Administrativo SAC Salvador
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Alagoinhas 12/01/2023 08:30 a 18:00h
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Barreiras
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Brumado
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Eunápolis
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Feira Centro I
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Feira Centro II
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Guanambi
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Ilhéus
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Inhambupe
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Irecê
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Itabuna
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Jacobina
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Jequié
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Juazeiro
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Paulo Afonso
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Santo Antonio de Jesus
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Senhor do Bonfim
Técnico Administrativo - Administrativo SAC - Teixeira de Freitas

Anexo 02

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - AMARGOSA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313038468 LUANA SANTOS ANDRADE 59 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - CAMAMU

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313013397 JOBSON CARVALHO DA PAIXAO 60 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - CÍCERO DANTAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313043462 GERVASIO REIS DE SANTANA 59 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - CRISÓPOLIS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040434 ANDERSON FELIPE NEVES ROCHA 63 1º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - IBICOARA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313027261 PAULO ROBERTO BITTNER DE FREITAS 63 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - INHAMBUPE

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313045948 EDINEI DOS SANTOS CRUZ BARBOSA 61 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - ITAMARAJU

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313025610 LUCAS ALVES CERQUEIRA DE SOUZA 59 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC -  ITAPETINGA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313010222 HUDSON CARLOS MAIA SANTOS JUNIOR 69 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC -  MARACÁS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313005161 PERIVALDO SANTANA DE SOUZA 57 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC -  SERRINHA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313044413 ARNALDO DUARTE RODRIGUES NETO 61 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  POSTO SAC - FEIRA DE SANTANA - CENTRO I

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313029421 TATIANE SATIRO GOMES 64 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  POSTO SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313046044 JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA 67 1º
2313038785 YURI LEONARDO MOREIRA CARVALHO 65 2º
2313028262 BRAZANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 59 3º
2313018044 GABRIELA PIRES DE SANTANA 59 4º
2313041615 FABIANA SOUZA PRADO 58 5º
2313043965 JEAN PANTOJA SANTOS 58 6º
2313017865 VINICIUS NONATO PEREIRA 58 7º
2313042156 AMANDA NEVES DA ROCHA MOTA 56 8º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  POSTO SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313018044 GABRIELA PIRES DE SANTANA 59 1º
2313024438 JANETE TEIXEIRA DA SILVA 51 2º

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  POSTO SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313018044 GABRIELA PIRES DE SANTANA 59 1º
2313036217 CLERIO LUCIANO DE ANDRADE VICENTE 56 2º
2313009364 JESSICA COSTA HENRIQUE 53 3º
2313027018 INGRID SANTOS DE ASSIS 50 4º
2313009499 PATRICIA FERREIRA DE ASSIS 50 5º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  SAEB - FEIRA DE SANTANA - ALMOXARIFADO 
CENTRAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313031921 YVENS DE SALES ALMEIDA 59 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313034241 JULIANA MEDRADO RIBEIRO FIGUEIREDO 66 1º
2313028012 MARIANNA PROTASIO NERIS OLIVEIRA 65 2º
2313035090 JORGE DANTAS SOUZA 64 3º
2313032416 MARCOS SIQUEIRA DE FIGUEIREDO 

BARBOSA
64 4º

2313032771 DEBORA ATAIDE REIS 64 5º
2313044057 CAIO MATHEUS DE SA TELLES MARTINS 64 6º
2313004490 IGOR FERREIRA DE MACEDO 63 7º
2313032386 DANIELE MARQUES LIMA 63 8º
2313033450 CLEONICE ROCHA MENDES 63 9º
2313012956 MATHEUS MALHEIROS NOGUEIRA 63 10º
2313009312 LAURA NASCIMENTO MENDES DA SILVA 63 11º
2313025454 FERNANDA QUELI MUNIZ TEIXEIRA 63 12º
2313017203 SAVIO FREITAS DE SOUZA 63 13º
2313037991 CLAUDIA DA SILVA MARTINS 62 14º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313005312 ALEX DA FONSECA REIS 47 1º

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO -  SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313028012 MARIANNA PROTASIO NERIS OLIVEIRA 65 1º
2313025454 FERNANDA QUELI MUNIZ TEIXEIRA 63 2º
2313014280 LUIZA FERNANDA MARQUES E SILVA BRITO 62 3º
2313012486 GINIEL DE ALMEIDA LIMA 60 4º
2313033485 ANDRE BARBOSA DE ARAUJO 60 5º
2313025361 AMANDA CAROLYNE COSTA COUTO DE SANTANA 60 6º
2313035871 ANDREZA COSTA SANTIAGO TAVARES 59 7º
2313036421 ELAINE CRISTINA DA PAIXAO NUNES 58 8º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (ADMINISTRAÇÃO, MATEMÁTICA, ECONOMIA 
OU GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS) - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313004151 VITOR HUGO DE JESUS SOUZA 68 1º
2313000073 EMERSON SANTOS DA SILVA 66 2º
2313028366 GABRIEL PEDREIRA DE CERQUEIRA VIANNA 66 3º
2313035900 MICHELE BISPO PINTO 65 4º
2313038720 GILBERTO VITOR ALVES 64 5º
2313028935 LAIS OLIVEIRA CARDOSO DA HORA 64 6º
2313045725 LEANDRO AZEVEDO BASTOS DE ANDRADE 64 7º
2313039870 SILVIA LETICIA SANTOS LUZ 63 8º
2313040736 DIEGO GALVAO OLIVEIRA SILVA 63 9º
2313044576 CARINE NASCIMENTO DE ASSIS 63 10º
2313016660 THALITA CARDIAL PAIVA 63 11º
2313031717 JOELMA SAMPAIO SACRAMENTO 63 12º
2313029538 LUIS ANDRE LIMA COSTA 62 13º
2313027433 ARIELE DE OLIVEIRA SILVA 62 14º
2313030806 ANDREA COSTA FRANCA 62 15º
2313016851 SOLANGE LOURENCO COSTA FARIA 61 16º
2313044137 ISIS DIAS GOMES 61 17º
2313025666 JOAO PEDRO RIBEIRO FRANCA COSTA 61 18º
2313034970 LEILA FERNANDA DE SOUSA PANTALEAO 60 19º
2313044350 ROBSON SIDNEI DIAS DAMASCENO 60 20º
2313041565 RICARDO CARDOSO SANTOS 60 21º
2313028691 CASSIO HENRIQUE FREIRE DOS SANTOS 60 22º
2313038877 ANA PAULA DE LIMA NASCIMENTO 60 23º
2313038645 IGOR SILVA DE BRITO 60 24º
2313044793 FRANCINE BARROS VALADARES 60 25º
2313035878 TARSIS DANTAS DOS SANTOS BRAGA 60 26º
2313046278 JESSICA CATARINA DA SILVA 59 27º
2313043494 MATEUS REIS DA SILVA 59 28º
2313042254 ADRIANO JORGE DA SILVA 59 29º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

2313004579 ALINE BATISTA DA COSTA E SILVA 59 30º
2313043622 JULIANA DE SOUZA SANTOS 59 31º
2313032859 ANDRE MIRANDA SANTOS 59 32º
2313037456 CARLOS CESAR AMADEU DA SILVA 58 33º
2313023709 MARILENE CONCEICAO SANTOS 58 34º
2313003642 ANDREIA SANTOS GOES 58 35º
2313040595 FABIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA PEREIRA 58 36º
2313006841 TAMIRES SILVA DE ANDRADE 58 37º
2313006083 ROSEMEIRE BRITO BARBOSA 58 38º
2313010061 LUANE DA HORA SANTOS 58 39º
2313021003 LUCIANA LISBOA AZEVEDO 58 40º
2313046396 VICTORIA FREITAS FRANCA 58 41º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (ADMINISTRAÇÃO, MATEMÁTICA, ECONOMIA 
OU GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS) - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313016851 SOLANGE LOURENCO COSTA FARIA 61 1º
2313038738 MANUELE RIBEIRO CRUZ 50 2º

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (ADMINISTRAÇÃO, MATEMÁTICA, ECONOMIA 
OU GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS) - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313035900 MICHELE BISPO PINTO 65 1º
2313040736 DIEGO GALVAO OLIVEIRA SILVA 63 2º
2313044576 CARINE NASCIMENTO DE ASSIS 63 3º
2313031717 JOELMA SAMPAIO SACRAMENTO 63 4º
2313025666 JOAO PEDRO RIBEIRO FRANCA COSTA 61 5º
2313034970 LEILA FERNANDA DE SOUSA PANTALEAO 60 6º
2313006083 ROSEMEIRE BRITO BARBOSA 58 7º
2313006332 TATIANA GAMA MATOS 57 8º
2313039705 ALESSANDRA MARQUES MELO 57 9º
2313006064 JAILTON SACRAMENTO DOS SANTOS 57 10º
2313025838 PATRICIA LEANDRO LESSA LIMA 57 11º
2313022106 MORENO CAETANO MOREIRA DOS SANTOS 

GOES
57 12º

2313009684 AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO 56 13º
2313002945 MARCELA OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 55 14º
2313028133 MONICA OLIVEIRA GONZAGA 54 15º
2313024399 MARINE LIMA SANTIAGO 54 16º
2313036393 GENIVALDO LOMBA DE ALMEIDA 53 17º
2313044628 DOUGLAS CERQUEIRA SARDINHA 53 18º
2313036469 EDUARDO PEREIRA LIMA FILHO 53 19º
2313044813 CAIO FILIPE VARELA MENEZES DE SANTANA 53 20º
2313045615 MARCUS MOURA FONSECA SANTOS 52 21º
2313031519 JESSICA BEATRIZ FIGUEIREDO SILVA 52 22º
2313009270 BARBARA CRISTINA DA HORA CUNHA 52 23º
2313034942 SERGIO LOPES DOS SANTOS 51 24º
2313006302 FERNANDO KLEBER SAMPAIO DA ROCHA LYRA 

JUNIOR
50 25º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO -  ENGENHEIRO AGRIMENSOR - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313038616 FABIO SILVA NUNES 43 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO -  ENGENHEIRO CIVIL - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313047115 GABRIEL REIS DA SILVA 54 1º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO -  JURÍDICO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313000709 ANNA VICTORIA BATISTA SOUZA 62 1º
2313040184 FELIPE SANTOS PASSOS 62 2º
2313033419 LUCIANO REGO SOUSA 61 3º
2313039306 GLORIA MARIA GUIMARAES LESSA 60 4º
2313029415 NATAN FREIRE BORGES 60 5º

2313039608 MARIA EDUARDA SANTANA SALLES BISPO 58 6º
2313034472 MARAIZA DAYSE AMARAL PEREIRA 58 7º
2313008514 LORENA DE SOUZA ANDRADE 58 8º
2313028216 ANA CAROLINA SANTOS SILVA 57 9º
2313041122 JAMILE MOINHOS FARIAS 57 10º
2313042430 EVA OLIVEIRA BOMFIM SANTOS 57 11º
2313015049 IURI DOS SANTOS SANTANA 57 12º
2313005531 CLAUDIA ALVES DE FRAGA 57 13º
2313033599 THAIS RAFAELLA BARBOSA BEZERRA 57 14º
2313044565 LUCAS SOARES DE SOUZA MONTEIRO 57 15º
2313000875 MARCLEIA SILVA SANTIAGO 56 16º
2313033088 JOANDERSON JORDAO SANTOS 56 17º
2313045372 LETICIA DE LACERDA LOIOLA 56 18º
2313045409 TAIANA BARIGCHUM PINHO 55 19º
2313002600 PAMELA RIBEIRO DE SOUSA 55 20º
2313025500 ITALO CERQUEIRA LEMOS 55 21º
2313017289 LEILA REBECA DOS SANTOS SILVA 55 22º
2313031756 RODRIGO SILVA MORAES 55 23º
2313008372 LARISSA RENATA OLIVEIRA SILVA 55 24º
2313031058 SAMARA SANTOS CAMPELO 55 25º
2313044963 DANIELA MORAES MARQUES 55 26º
2313009961 RAFAEL PEREIRA GACELIN DE JESUS 55 27º
2313014666 ITALO RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 55 28º
2313014205 ACUCENA DE ALMEIDA CHAMUSCA 54 29º
2313040620 PRISCILA STEFANI BRAZ ANSELMO DE 

SOUZA
54 30º

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO -  JURÍDICO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313028216 ANA CAROLINA SANTOS SILVA 57 1º
2313015049 IURI DOS SANTOS SANTANA 57 2º
2313017289 LEILA REBECA DOS SANTOS SILVA 55 3º
2313044963 DANIELA MORAES MARQUES 55 4º
2313014666 ITALO RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 55 5º
2313045470 MARIA LUCIA OLIVEIRA SANTOS 54 6º
2313039122 ILA NUNES DOS SANTOS PESSOA 53 7º
2313033891 JEMERSON BONFIM SILVA 53 8º
2313039261 CARINE LIMA SILVA DOS SANTOS 52 9º
2313029394 LAURA LOPES DE OLIVEIRA 52 10º
2313040207 KARINE BORGES SANTOS ROCHA 51 11º
2313028798 HELEN PEIXOTO DIAS 50 12º
2313038928 GRAZIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 50 13º
2313035729 MARIA HELENA FREITAS DA ROCHA 50 14º
2313042080 ROSANGELA MUNIZ AMORIM 50 15º
2313038905 RAIANA SANTANA CONCEICAO 50 16º
2313045346 BARBARA MARIA MARQUES ROCHA 49 17º
2313039674 FERNANDA CONCEICAO TUDE DE CARVALHO 49 18º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO -  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DESENVOLVIMENTO) - SAEB 
- SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313042167 JOAO AUGUSTO CAVALCANTI CUNHA 63 1º
2313038405 JOAN FILIPE SANTOS MEIRA 59 2º

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO -  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DESENVOLVIMENTO) - SAEB 
- SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313022523 IGOR DE JESUS SANTOS 58 1º
2313033424 ENZO VALENTINO SANTOS CARDOSO 58 2º

-Ampla Concorrência-
ANALISTA TÉCNICO -  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (SUPORTE) - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313016020 LUIZ FELIPE SANTOS MOTTA 53 1º
2313002516 EDSON PIO DOS SANTOS 51 2º
2313042010 JADE FURTADO MONTEIRO 50 3º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

-Negros-
ANALISTA TÉCNICO -  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (SUPORTE) - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313013976 CLAUDSTON DA SILVA ALVES BRITO 45 1º
2313029635 ANTONIEL SENA DE LIMA 42 2º
2313047098 ZENILSON RODRIGUES DE MAGALHAES 42 3º

-Ampla Concorrência-
PSICÓLOGO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313019441 JAMILE DE SOUZA CARVALHO DA SILVA 68 1º
2313044227 FHILLIPE ANTONIO ARAUJO PEREIRA 64 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ADMINISTRATIVO - PONTO SAC - INHAMBUPE

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313039281 EMANUELLE COSTA RAMOS 65 1º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - ALAGOINHAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313042927 PAMELA PUGLIA BARBOSA 68 1º
2313018661 EDERIVANIA DE SOUZA DOS SANTOS 

CARVALHO
68 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - ALAGOINHAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313018661 EDERIVANIA DE SOUZA DOS SANTOS 

CARVALHO
68 1º

2313018173 EVILLA MOREIRA BATISTA 64 2º
2313037789 JOSE LAURIMAR CARVALHO DA SILVA 62 3º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - BARREIRAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313026991 BRUNA REGINA DE SOUZA TIGRE OLIVEIRA 66 1º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - BRUMADO

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313045341 TALITA SOUSA LOPES 66 1º
2313022682 MATHEUS CAICO SENA SOUZA 66 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - EUNÁPOLIS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313007402 JORVANE PEREIRA DOS SANTOS 55 50º
2313002676 MUNIK ALMEIDA LIMA RODRIGUES 55 51º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - FEIRA DE SANTANA CENTRO I

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313023586 SABRINA LIMA DA SILVA 66 1º
2313027163 ORLANDERSON SILVA DE JESUS 65 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - FEIRA DE SANTANA CENTRO II

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313004710 ISANA MASCARENHAS DE OLIVEIRA 

CARNEIRO
66 1º

2313005148 DAIANE BACELLAR DA SILVA 66 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - GUANAMBI

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313008742 VICTOR SOUZA PIMENTEL 66 1º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - GUANAMBI

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313041002 ROMILDO DE SOUZA FERNANDES 60 1º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - GUANAMBI

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313044524 ROBSON DE SOUZA SANTOS CUSTODIO 65 1º
2313033708 FERNANDA PEREIRA LELIS DE LIMA 64 2º
2313039298 IASMIM SIMONE MAIA LUNA 63 3º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - ILHÉUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313022650 CAROLINE DIAS LAGO 67 1º
2313023616 ELLEN JENNIFER SOARES SANTANA 67 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - IRECÊ

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313032118 EDUARDO PICON DAFONSECA 69 1º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - ITABUNA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313039527 JONATAS MELO DE SANTANA 67 1º
2313025258 ELESSON FELLIPE BRITO DA SILVA 65 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC -  JACOBINA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313031965 RENATA PEREIRA MIRANDA 68 1º
2313042965 MARCELO HENRIQUE LIMA GUIMARAES 65 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC -  JACOBINA

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313001469 PAULO VINICIUS LIMA CORREIA 62 1º
2313027712 KELLE REGINA FERREIRA DO NASCIMENTO 

AMARAL
61 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - JEQUIÉ

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313004923 LARA FABIAN ALMEIDA SANTOS 67 1º
2313027336 ISIS RAQUEL MERCES SOUZA 66 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - JEQUIÉ

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313034848 MAILLI COSTA BORGES 65 1º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - JUAZEIRO

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040774 RAPHAEL CAVALCANTI DE QUEIROZ 68 1º
2313016864 SIDCLEI RODRIGO DA SILVA AGRA 66 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - JUAZEIRO

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040774 RAPHAEL CAVALCANTI DE QUEIROZ 68 1º
2313016864 SIDCLEI RODRIGO DA SILVA AGRA 66 2º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - PAULO AFONSO

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313001145 HERLANIO JOSE DE JESUS 67 1º
2313006217 DANIEL SOARES CERQUEIRA 67 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313013526 INGRID TAUANE DOS SANTOS CERQUEIRA 66 1º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313027619 CLARA CECILIA BORGES DE BARROS 56 1º

-Negos-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313020446 JONILDO SOUZA PEREIRA 66 1º
2313015563 SIMAO PEDRO DA SILVA SANTOS 66 2º
2313039046 ROSIANE MACEDO DE ALMEIDA 64 3º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - SENHOR DO BONFIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313023506 YURI SILVA DA SILVA 66 1º
2313043092 RAFAEL SOUSA DE FREITAS 65 2º

-Negos-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - SENHOR DO BONFIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313023506 YURI SILVA DA SILVA 66 1º
2313027914 EVALDO DA SILVA VIEIRA 64 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - POSTO SAC - TEIXEIRA DE FREITAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313045217 HULLY PEREIRA DOS SANTOS 65 1º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - MÓVEL

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040645 SANDRO COSTA LIMA PAIXAO 63 1º
2313041667 ANTONIO ADOLPHO BARROS DA CUNHA 63 2º
2313043072 VANESSA GOES ALMEIDA 63 3º
2313020581 TAYS DA SILVA PEREIRA 63 4º
2313030138 ANDRE LUIZ DA SILVA MUNIZ 62 5º
2313027568 HELEN CARLA ARAUJO PINTO 62 6º
2313012087 LUCAS LESSA VIEIRA 62 7º
2313004851 LEONARDO CORDEIRO 62 8º
2313008709 ELIANA PEREIRA DE JESUS 61 9º
2313029192 DAMARES SILVA SANTOS 61 10º
2313004820 CLEITON DOS SANTOS NOGUEIRA 61 11º
2313030429 VIVIANE CAMPOS DE CARVALHO GARCIA 61 12º
2313025172 WELLINGTON FERREIRA RIBEIRO 61 13º
2313029179 LEONARDO CONCEICAO COSTA 61 14º
2313001241 EDMILDES SANTOS SILVA 60 15º
2313037298 VICTOR SANTOS DE SOUZA 60 16º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - MÓVEL

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313014734 FLAVIO COSTA DE OLIVEIRA 50 1º

-Negos-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - MÓVEL

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313008709 ELIANA PEREIRA DE JESUS 61 1º
2313001241 EDMILDES SANTOS SILVA 60 2º
2313037298 VICTOR SANTOS DE SOUZA 60 3º
2313011636 FABRICIO MARQUES DE OLIVEIRA 60 4º
2313018356 ATSON SANTOS CONCEICAO 59 5º
2313000021 ADRIAN SANTANA SOARES DOS SANTOS 57 6º
2313009286 ROBERTO DE J NERI 57 7º
2313009026 MANUELA SOUZA CONCEICAO 55 8º
2313041535 WASHINGTON LUIS REGIS DE MATOS 55 9º
2313045583 DIOGENES DE JESUS SANTOS 54 10º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313046077 CINTIA FARIAS DE SOUZA 70 1º
2313043415 ALANA OLIVEIRA DE CARVALHO 70 2º
2313042187 FABIO JOSE DOS SANTOS BRANDAO 69 3º
2313014320 JOAO DE JESUS SOARES NETO 69 4º
2313043019 RAIMUNDO MARCOS MARTINS 69 5º
2313019114 ALEX MATHEUS NUNES MALTA 69 6º
2313033361 LARISSON ELZEMAR CUNHA DOS SANTOS 68 7º
2313016245 LAINE BARBOSA DA SILVA 68 8º
2313012238 INGRID KALIANE NERI BOA MORTE 68 9º
2313030378 DANIEL BISPO DOS SANTOS SILVA 68 10º
2313008749 JAQUELINE DE SANTANA CERQUEIRA 68 11º
2313030245 JOSE MIGUEL PIRES JUNIOR 67 12º
2313041406 ALINE VIEIRA SANTOS DE SOUZA 67 13º
2313014235 LORENA AGUIAR CAMPOS 67 14º
2313016239 LOUISE BARBOSA DA SILVA 67 15º
2313039828 BRUNO RIOS LIMA PEREIRA 67 16º
2313027815 RAFAEL PESO NOVOA BARRETO 67 17º
2313011816 LINDBERG COSTA FERREIRA JUNIOR 67 18º
2313046936 RYAN DE JESUS SILVA 67 19º
2313034362 EBANO DAS VIRGENS SACRAMENTO 67 20º
2313021042 LARISSA DA SILVA DOS SANTOS SOUSA 67 21º
2313031702 IVISON DE SOUZA AZEVEDO 67 22º
2313016119 TIAGO DE CARVALHO SAMPAIO MELO 67 23º
2313038115 RAFAEL GONCALVES DE SOUZA 67 24º
2313014462 HUGO HOMCI SOUSA 67 25º
2313007365 FLAVIO SANTOS SOUZA SENA 67 26º
2313041304 LUCAS XAVIER CARVALHO 67 27º
2313040642 MARCIA ANDREIA ABENSUR BARBOSA 67 28º
2313036190 JEFERSON ROMAO OLIVEIRA 67 29º
2313023364 EMILLY FERREIRA SANTANA 66 30º
2313016116 FRANCIELE SANTOS DA SILVA 66 31º
2313028650 LEIDYANE SAMPAIO BISPO 66 32º
2313036775 JOSE FILIPE NASCIMENTO DO 

SACRAMENTO
66 33º

2313003717 INGRID SOUZA CUNHA 66 34º
2313035213 VICTORIA FREITAS BONATI DE OLIVEIRA 66 35º
2313035961 JONATHAN DOS SANTOS OLIVEIRA 66 36º
2313040784 RODRIGO MELO DE SOUZA 66 37º
2313034957 LAILA BEATRIZ SANTOS PRATA 66 38º
2313007069 JAMILE GUEDES NASCIMENTO 66 39º
2313037756 MATHEUS SANTIAGO CORREIA SILVA 66 40º
2313012526 MARCELO HENRIQUE OLIVEIRA DOS 

SANTOS
66 41º

2313043770 JORGE PEREIRA DOS SANTOS FILHO 66 42º
2313028503 GEISA LORENA FREXEIRA NASCIMENTO 66 43º
2313012305 GUSTAVO SANTOS CARDOSO 66 44º
2313014048 FABIO SANTANA DE SOUZA 66 45º
2313043577 BEATRICE GAVAZZI RIBEIRO 66 46º
2313027667 AIRTON DOS SANTOS CORREIA 66 47º
2313038318 LUAN DE OLIVEIRA MACEDO 66 48º
2313032265 VINICIUS TAVARES DE ABREU GOMES 66 49º
2313005614 ANGELA VERONICA SANTOS DE MORAES 66 50º
2313034585 DANDARA SILVA FRANCA 66 51º
2313001742 GILSON BONFIM NEVES 66 52º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

2313013326 JOAO VICTOR LACERDA SANTOS 66 53º
2313044850 VICTOR LUIS DA SILVA LIMA 66 54º
2313038830 SAMELA DE JESUS ALVES 65 55º
2313022587 YTALA KELLY MEIRELES RIPARDO 65 56º
2313024968 FLAVIA TAIS MENDES BARROS 65 57º
2313015895 MAIARA BISPO RODRIGUES DOS SANTOS 65 58º
2313008551 IURE NEIVE SAMPAIO ARAUJO 65 59º
2313000173 ANA PAULA VILAS BOAS TELES COSTA 65 60º
2313031080 CILENE LIMA 65 61º
2313031459 ERIC NUNES DOS SANTOS DE CARVALHO 65 62º
2313018845 GRAZIELA MARIA FERREIRA LIMA 65 63º
2313046910 EVERTON DA SILVA CONCEICAO 65 64º
2313030921 JOAO VITOR LIMA 65 65º
2313040653 ANDRESSA IMPROTA CRUZ 65 66º
2313015570 ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 65 67º
2313037818 JACKSON CRUZ DE ARAUJO 65 68º
2313041735 GABRIEL MARTINS SIMOES 65 69º
2313018470 ERIKA NATALIA JESUS DE SENA 65 70º
2313018965 ADELINE MOURA OLIVEIRA 65 71º
2313036428 NAYLA RAQUEL SANTOS CORREA 65 72º
2313034579 ADRIANO SILVA SANTOS 65 73º
2313023264 JOSE ULISSES SANTOS RODRIGUES 65 74º
2313037094 JOANNA MARENDAZ FERREIRA SANTOS 65 75º
2313005307 JESSICA PEREIRA SILVA 65 76º
2313046509 ARIELMA GUEDES DOS SANTOS 65 77º
2313036677 VALBER GUERRA CABRAL 65 78º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040642 MARCIA ANDREIA ABENSUR BARBOSA 67 1º
2313018470 ERIKA NATALIA JESUS DE SENA 65 2º
2313033889 CARLOS AUGUSTO RODRIGUES LIMA 62 3º
2313013578 TIAGO SILVA OLIVEIRA 60 4º
2313020700 GRAZIELA BASTOS SANTOS 58 5º
2313034062 SUED DE JESUS CRUZ 57 6º
2313042288 GABRIEL ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 57 7º
2313041944 NATHANY SANTANA DE ASSIS 57 8º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO SAC - SAC - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313012238 INGRID KALIANE NERI BOA MORTE 68 1º
2313008749 JAQUELINE DE SANTANA CERQUEIRA 68 2º
2313034362 EBANO DAS VIRGENS SACRAMENTO 67 3º
2313038115 RAFAEL GONCALVES DE SOUZA 67 4º
2313007365 FLAVIO SANTOS SOUZA SENA 67 5º
2313041304 LUCAS XAVIER CARVALHO 67 6º
2313023364 EMILLY FERREIRA SANTANA 66 7º
2313036775 JOSE FILIPE NASCIMENTO DO 

SACRAMENTO
66 8º

2313035961 JONATHAN DOS SANTOS OLIVEIRA 66 9º
2313007069 JAMILE GUEDES NASCIMENTO 66 10º
2313028503 GEISA LORENA FREXEIRA NASCIMENTO 66 11º
2313034585 DANDARA SILVA FRANCA 66 12º
2313038830 SAMELA DE JESUS ALVES 65 13º
2313024968 FLAVIA TAIS MENDES BARROS 65 14º
2313015895 MAIARA BISPO RODRIGUES DOS SANTOS 65 15º
2313000173 ANA PAULA VILAS BOAS TELES COSTA 65 16º
2313031459 ERIC NUNES DOS SANTOS DE CARVALHO 65 17º
2313041735 GABRIEL MARTINS SIMOES 65 18º
2313034579 ADRIANO SILVA SANTOS 65 19º
2313023264 JOSE ULISSES SANTOS RODRIGUES 65 20º
2313005307 JESSICA PEREIRA SILVA 65 21º
2313011399 RODRIGO SOUZA DA SILVA 65 22º
2313013767 SAMUEL CERQUEIRA SANTOS DE JESUS 65 23º
2313046781 FABIO VINICIUS LIMA DA ANUNCIACAO 65 24º
2313025856 GABRIELA RIBEIRO BORGES DE SOUZA 64 25º
2313025664 VANESSA SOUSA LIMA 64 26º
2313006679 ANTONIO VINICIUS CONCEICAO DE JESUS 64 27º
2313018739 CARLITO PINTO DOS SANTOS 64 28º

2313044410 EDLAINE ROSARIO DE OLIVEIRA 64 29º
2313007355 BRUNO RODRIGUES DE JESUS 64 30º
2313040364 IRLA DOS SANTOS CERQUEIRA 64 31º
2313040833 LORENA COSTA BATISTA DOS SANTOS 64 32º
2313010254 LUCAS BARBOSA FERREIRA 64 33º
2313030007 ANA PAULA BATISTA COELHO 64 34º
2313037499 FABIANA ASSUNCAO SILVA DIAS 64 35º
2313037828 CECILIA MIRELLY BATISTA COSTA DOS 

SANTOS
64 36º

2313024350 ELIAS SILVA SANTOS 64 37º
2313009996 JESSICA DUARTE CARDOSO NASCIMENTO 64 38º
2313040071 JAMILE SACRAMENTO DAS NEVES 64 39º
2313005346 SERGIO HENRIQUE COSTA MAGALHAES 64 40º
2313028828 ANDREZA DE ASSIS OLIVEIRA 64 41º
2313040114 FRANCISCO BARBOSA DA SILVA NETO 64 42º
2313028971 ARUAN SALVADOR OLIVEIRA DA SILVA 64 43º
2313042756 HELADIO ANTONIO DE SOUZA NASCIMENTO 63 44º
2313006308 DEANES DOS SANTOS MARQUES 63 45º
2313030743 EMERSON PEREIRA SILVA 63 46º
2313006401 AMANDA JESUS DA SILVA CONCEICAO 63 47º
2313015888 EDELSON SANTOS BASTOS 63 48º
2313029614 SELENITA CARVALHO REGIS 63 49º
2313034248 LUIZ CARLOS CONCEICAO SANTOS 63 50º
2313018993 WESLEY FERREIRA DA SILVA 63 51º
2313025997 DANIELLE LACERDA SAMPAIO DOS SANTOS 63 52º
2313044283 ALEXNALDO MACHADO PIMENTEL 63 53º
2313004767 BARBRA SOUSA BALDAS 63 54º
2313010926 ADRIANO RODRIGUES SANTA CRUZ 63 55º
2313034081 PRISCILLA FERREIRA FERRAZ 63 56º
2313028081 LUCAS GABRIEL MENDES DA SILVA 63 57º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313038149 MATHEUS VASCONCELOS RIBEIRO DE 

JESUS
68 1º

2313038731 FLORA COSTA EVANGELISTA DE SOUZA 67 2º
2313045324 ANA AMELIA CARDOSO 67 3º
2313026912 HELEN CHRISTIANE DIAS DA SILVA 66 4º
2313014258 ADRIANO DE SAO LEAO TEIXEIRA 66 5º
2313030798 BARBARA BATISTA SANTANA 66 6º
2313028734 BRUNO BAHIA RIBEIRO 66 7º
2313042495 JOAO VICTOR AVELINO SANTOS DA PAIXAO 66 8º
2313042875 UILTON SANTOS MENEZES 66 9º
2313002730 ALAN ROZENDO MACEDO 66 10º
2313045379 EVERTON VILAS BOAS ERLO 65 11º
2313043266 ANA CAROLINA NERY DA SILVA BORGES DE 

BARROS
65 12º

2313039130 ANA CRISTINA OLIVEIRA DE JESUS 65 13º
2313025619 TATIANE RODRIGUES SILVA FONTES 65 14º
2313022299 JASLEY RICARDO DA SILVA CARNEIRO 65 15º
2313045199 LAVINIA CERQUEIRA SANTOS PINTO 65 16º
2313039676 UOTSON GLAZIAM PEREIRA DE SANTANA 65 17º
2313028554 JOSE PEDRO DIAS MARTINS 65 18º

- Pessoa com Deficiência - PCD-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313040193 DANILO DAMASCENO SILVA BASTOS 53 1º
2313025737 MARCELO EDUARDO DE JESUS FARIAS 53 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313038731 FLORA COSTA EVANGELISTA DE SOUZA 67 1º
2313028734 BRUNO BAHIA RIBEIRO 66 2º
2313002730 ALAN ROZENDO MACEDO 66 3º
2313028554 JOSE PEDRO DIAS MARTINS 65 4º
2313042376 JUCIARA COSTA CARVALHO 63 5º
2313020627 ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 63 6º
2313039288 GRASIELE MARIA DE ALMEIDA SANTOS 63 7º
2313034682 MOISES LUZ MONTEIRO 63 8º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.818

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

2313016894 EMANUELLE RAMANNA SALES RIBEIRO 
SANTOS

63 9º

2313018676 PEDRO FRAGOSO COSTA JUNIOR 63 10º
2313000401 LAWHANY CONCEIÇÃO DOS SANTOS 63 11º
2313006667 NEUSIMAR DE JESUS SANTOS 62 12º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DESENVOLVIMENTO) - 
SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313032961 LAZARO HUPSEL SILVA BAGGI 65 1º
2313018480 CAIO ALEXANDRINO RIBEIRO 64 2º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DESENVOLVIMENTO) - 
SAEB - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313030024 LUIS PHILLIPE DIAS DA SILVA 58 1º
2313001363 EDUARDO BARBOSA DA CRUZ 50 2º

-Ampla Concorrência-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (SUPORTE) - SAEB 
- SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313045420 JOSE LUIZ SANTOS BACELAR 50 1º
2313012400 LUIS EDUARDO DE JESUS SANTOS 47 2º
2313016831 FABIO LOPES DOS SANTOS 44 3º
2313004132 DAVI MARCELINO DOS SANTOS 44 4º

-Negros-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (SUPORTE) - SAEB 
- SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
2313012400 LUIS EDUARDO DE JESUS SANTOS 47 1º

<#E.G.B#877828#12#949106/>
<#E.G.B#877927#12#949206>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 174/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0124895-82. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município 
Itagimirim . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, dos imóveis denominados: 1) Hospital 
Maternidade de Itagimirim, localizado na Praça Dr. Pinto Dantas, s/n, Centro, nesse Município de 
Itagimirim/BA, cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis do Estado do Estado - SIMOV 
sob o nº 2360;  e 2) Posto de Saúde de União Baiana, localizado na Praça Alvino Cardoso, nº 49, 
no Município de Itagimirim/BA, cadastrado no SIMOV sob o nº 2363, exclusivamente para o fim 
público: dar continuidade ao desenvolvimento das atividades de assistência à saúde. Vigência: 
20 (vinte) anos, contados a partir de 27.02.2021, data subsequente ao término do prazo previsto 
no Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel nº 057/2016. Assinatura: 28.12.2023.
<#E.G.B#877927#12#949206/>
<#E.G.B#877931#12#949211>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 179/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0093971-09. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município de 
São Sebastião do Passé  . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, do imóvel denominado: 
USF - Unidade de Saúde da Família Candida Reis, localizado na Rua Miguel Nacif, s/n, no 
Município de São Sebastião do Passé/BA, cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis 
do Estado do Estado - SIMOV sob o nº 5030, exclusivamente para o fim público: dar continuidade 
ao desenvolvimento das atividades de assistência à saúde. Vigência: 20 (vinte) anos, contados 
a partir de 26/11/2021, data subsequente ao término do prazo previsto no Termo de Cessão de 
Uso de Bem Imóvel nº 152/2016. Assinatura: 27.12.2023.
<#E.G.B#877931#12#949211/>
<#E.G.B#877937#12#949217>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 169/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0128531-44. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município de 
Muquém de São Francisco . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, do imóvel denominado: 
Centro de Saúde Dr. Otto Alencar, localizado na Rua Chico Mendes, s/n, Centro, no Município 
de Muquém de São Francisco/BA, cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis do 
Estado do Estado - SIMOV sob o nº 5962, exclusivamente para o fim público: dar continuidade 
ao desenvolvimento das atividades de assistência à saúde. Vigência: 20 (vinte) anos, contados 
a partir de 13.04.2021, data subsequente ao término do prazo previsto no Termo de Cessão de 
Uso de Bem Imóvel nº 084/2016. Assinatura: 28.12.2023.
<#E.G.B#877937#12#949217/>
<#E.G.B#877938#12#949218>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 175/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0127387-10. Cedente: Estado da Bahia, através da 
Secretaria da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: 
Município de Cotegipe . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, do imóvel denominado: 

Casa de Parto, localizado na Rua Dois, s/n, Setor Vista Verde, no Município de Cotegipe/BA, 
cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis do Estado do Estado - SIMOV sob o nº 
6228, exclusivamente para o fim público: dar continuidade ao desenvolvimento das atividades 
de assistência à saúde com o funcionamento do Centro Médico Santa Cruz, do Centro de 
Assistência Farmacêutica (CAF) e Base da SAMU. Vigência: 20 (vinte) anos, contados a partir 
de 31.03.2021, data subsequente ao término do prazo previsto no Termo de Cessão de Uso de 
Bem Imóvel nº 073/2016. Assinatura: 28.12.2023.
<#E.G.B#877938#12#949218/>
<#E.G.B#877939#12#949219>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 076/2023
Processo SEI nº:   009.0208.2023.0013738-80. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município de 
Feira de Santana/Ba Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, dos imóveis denominados: 1) 
CENTRO DE SAÚDE - 1º Centro de Referência Dst/Aids, situado na Rua Professor Germiniano 
Costa s/n, Centro, cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis - Simov sob o nº 1577; 
2) Núcleo de Desenvolvimento Recursos Humanos, situado na Avenida Presidente Dutra, s/n, 
Capuchinhos, SIMOV sob o nº 1628; 3) Posto de Saúde de Rosário, situado na Avenida Antônio 
Sérgio Carneiro, s/n, Centro - SIMOV sob o nº 1629; 4) Centro de Saúde dr. Modesto da Silva, 
situado no Povoado de Mantiba, s/n, Jaíba - SIMOV sob nº 1631; 5) Centro de Saúde de Fera 
X, situado à Rua A, s/n, Conjunto Habitacional Feira X - SIMOV sob nº 1634; 6) Posto de Saúde 
do Povoado de Sete Portas, situado no Povoado Sete Portas, s/n, Zona Rural - SIMOV sob nº 
1641; e 7) Centro de Saúde George Américo, situado na Rua B, s/n, George Américo - SIMOV 
sob nº 1642., exclusivamente para o fim público: dar continuidade ao desenvolvimento das 
atividades de assistência à saúde. Vigência: 10 (dez) anos, contados a partir de 03/12/2019, 
data subsequente ao término do prazo previsto no Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel nº 
072/2014. Assinatura: 26.12.2023.
<#E.G.B#877939#12#949219/>
<#E.G.B#877940#12#949220>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 176/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0095139-66. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município de São 
Félix do Coribe . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, do imóvel denominado: Centro de 
Saúde - Francisco Alves, localizado na Avenida Lessa, nº 67, Centro, no Município São Félix do 
Coribe/BA, cadastrado no Sistema de Controle de Bens Imóveis do Estado do Estado - SIMOV 
sob o nº 6050, exclusivamente para o fim público: dar continuidade ao desenvolvimento das 
atividades de assistência à saúde. Vigência: 20 (vinte) anos, contados a partir de 13/06/2023, 
data em que restou comprovado, por meio de vistoria, a ocupação do imóvel. Assinatura: 
27.12.2023.
<#E.G.B#877940#12#949220/>
<#E.G.B#877941#12#949221>
RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 181/2023
Processo SEI nº:   019.5113.2023.0126827-49. Cedente: Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, com a interveniência da Secretaria da Saúde. Cessionário: Município De 
Brejolândia  . Objeto: Cessão de Uso, a título gratuito, do imóvel denominado: Centro de Saúde, 
localizado na Praça Esportiva, s/n, Centro, no Município de Brejolândia/BA, cadastrado no 
Sistema de Controle de Bens Imóveis do Estado - SIMOV sob o nº 622, exclusivamente para o fim 
público: dar continuidade ao desenvolvimento das atividades de assistência à saúde. Vigência: 
20 (vinte) anos, contados a partir de 31.01.2021, data subsequente ao término do prazo previsto 
no Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel nº 003/2016. Assinatura: 27.12.2023.
<#E.G.B#877941#12#949221/>
<#E.G.B#877943#12#949223>
RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS N° 083/2023
Processo SEI nº:   009.0170.2023.0074507-71. Doador: Estado da Bahia, através da 
Secretaria da Administração. Donatário: Associação de Guias, Condutores e Monitores de 
Turismo do Estado da Bahia - AGCOMTUR. Objeto: doação do veículo RANGER XL CD4 22C, 
COMBUSTIVEL: DIESEL, ANO 2017/2018, PLACA: PKZ6431, CHASSI: 8AFAR23N3JJ056127, 
discriminado no Anexo Único do respectivo Termo, a fim de que seja utilizado para atender 
as necessidades da associação nos trabalhos de pesquisa, roteirização, sinalização e visitas 
técnicas junto aos quilombos e aos atrativos naturais como cachoeira, nascentes e quedas 
d’aguas nos municípios de Cachoeira, São Felix, Muritiba e Maragogipe no recôncavo baiano. 
Assinatura: 28.12.2023.
<#E.G.B#877943#12#949223/>
<#E.G.B#877945#12#949225>
RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS N° 081/2023
Processo SEI nº: 009.0159.2023.0068093-45. Doador: Estado da Bahia, através da 
Secretaria da Administração. Donatário: Associação de Desenvolvimento Rural de Mansidão. 
Objeto: doação do veículo MARCA FORD, MODELO RANGER XL, placa: PJU 4003, chassi 
8AFAR23N8GJ363253, discriminado no Anexo Único do respectivo Termo, a fim de que seja 
utilizado para atender os pequenos produtores rurais, no transporte para participarem de 
reuniões, encontros, formação e outros interesses dos associados, nos deslocamentos para 
tratamento de saúde e nos deslocamentos para a Sede Distritos, e até mesmo cidades vizinhas, 
como Santa Rita de Cássia, Barreiras, Barra e Irecê. Assinatura: 28.12.2023.
<#E.G.B#877945#12#949225/>
<#E.G.B#877947#12#949228>
RESUMO DO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 088/2021
Processo SEI nº: 009.0287.2023.0040163-81. Cedente: O Estado da Bahia, através 
da Secretaria da Administração, com a interveniência da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico. Cessionário: Consórcio de Desenvolvimento  Sustentável do Território  Piemonte  
Norte do  Itapicuru . Objeto: Alteração das Cláusulas Primeira e Cláusula Sétima do referido 
do Termo originário, passando a vigorar com a redação constante das Clausulas Primeira e 
Segunda do ajuste a ser formalizado, permanecendo mantidas em todos os seus termos, as 
demais Cláusulas previstas no Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel nº 88/2021, conforme 
Clausula Terceira do respectivo Adtivo. Assinatura: 27.12.2023.
<#E.G.B#877947#12#949228/>
<#E.G.B#877951#12#949232>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


